

מעריב **המגזין**

בין קודש לחול

סיפורו של תלמוד התורה "אהלי מנחם", שפועל בלב תל אביב, מתעקש לצד השיעורים התורניים גם על מתמטיקה גבוהה ולימודי ליבה מלאים, ואף רושם הישגים מרשימים
אליאב בטיטו | 06



אליאב בטיטו: יוניק



"זה סוג של נחמה"
שנה לאחר שבנם מוטי בן שבת ז"ל נספה כשחילץ משפחה שנלכדה בשיטפון, הוריו חוה ודני מדברים על אישורו השבוע של "חוק הגיבורים", שנחקק בעקבות הטרגדיה וקובע כי יוענקו תגמולים למשפחות שיקריהן הקריבו את חייהם כדי להציל אחרים • אילנה שטוטלנד | 04

מלאכת קודש

חוג קפוארה לצד שיעור גמרא, מתמטיקה גבוהה לצד לימודים תורניים, חברותא בין בנו של עורך דין לבנו של רב: הצצה לתלמוד התורה "אהלי מנחם" בארץ מלמד לימודי ליבה, מגיע להישגים מרשימים ומצליח לגשר על פערים שבחברה הישראלית טרם למדו כיצד להתמודד עמם

אליאב בטינו | צילום: שלומי יוסף



"לפתוח תלמוד תורה על טהרת הקודש ילדים". בתחילה לא היו מנגנה, מקצבים או תלי מורים. ב-1984, בשנה הראשונה לפתיחת המוסד, החל חלק המישה תלמידים ומורה אחד. אחרי שלוש שנים כבר למדו בן ששן סך כ-40 ילדים שהגיעו מדי יום בשני מדרגים מקטענים מרחבי העיר. בשנת 1994, עשור לפתיחת המוסד, הביא הרב געריצקי את ידו אל 'אלי' (מילי) אבי גורו קהלני, או מנאל מקס ראש העיר. חלק אביב לביקוד 'תלמוד תורה', 'קיי' בלתי 'את שוק חזן', מספר קהלני. 'תמיד' שפתי מבני משפחתו התינונים על לוי מוד התורה על הרפצה אצל המורה' בתי מן, אך לא האמנתי ובמשרד חינוך הרב 90% עירוי שני ילדים שילומדים כך, ועוד כן, אך אצלנו בתל אביב: בחורים קטנטנים והמספר ילדים בני 6 כמו סרדינים ולמי רחוקים, לחלקם אפילו כיסאות לא היו. ירעתי שרוב געריצקי עסקתקסע ש'יבד' זה של חולם, ולכן אין לו בערייה ייצוג פוליטי. באתו רגע תלמיני שאעשה הכל כדי שיערייתו תל אביב תכיר במוסד ה'נ' פלא הודו".

"זה המוטו שלנו, על פעילות אב"ד בכלל, ושל בית המדרש בפרט: לימוד התורה וההקניית ערכי היהדות אצל ילדים שייכים לאף קטגוריה, אופר הרב יוסף געריצקי". "זה מתחיל ללכת עם ישראל בשוה, ושייכים לכל עם ישראל משפחה. בית המדרש אינו מיעוד דווקא לילדים ממשפחות חרדיות או ממדינתיות, הוא נועד לכל מי שרוצה במשמעות, שילמנו על העיקר, גם הוא חמיר, ויישומו כרוך בהתמודדות ויזימות לא פשוטה, אבל בכוחו הגענו

תלמוד תורה חרדי בלב תל אביב אולי נשמע כמו דברי ויזומים, אבל זה סיפורו של בית המדרש "אהלי מנחם" בשכונת יד אליהו בעיר, שבו נאט תלמידים מקהלת הב"ד. בניגוד לרוב המוסדות החרדיים בארץ, בבית המדרש הזה תלמידים לימודי ליבה. בנוסף, עם בנייה מתוכננת שאינה ימי קורבן, משחק בנו של עורך דין תל אביבי במגשר ההוראה לצד בנו של רב בית המדרש, שחקק בנו של עורך דין לכ"י. זהו תלמוד גמרא. נציגיו של המוסד חינוכי בנוט לפני 40 שנה. עת מינה הרבי מליובאוויטש את הרב יוסף געריצקי, צעיר הדב"ק יליד קנדה, עם רעייתו הגדולה, ילידת כפר חב"ד, להיות שלוחיו בעיר תל אביב. שנים מסורות לאחר תחילת פעילותם הם שאלו את הרבנים אם לנסות לפתח מוסד תורני בעיר, מבני משיבה, בני לבוסך זה אורחה של התורה, או שגא מוסד חרדי כי ילדיהם. שירותו הרבי מליובאוויטש



הרב יוסף געריצקי (בממונה), מייסד בית המדרש: "המוטו שלנו הוא שלקודם התורה וההקניית ערכי היהדות אינם שייכים לאף סלקטור. בית המדרש אינו מיעוד דווקא לילדים ממשפחות חרדיות, הוא נועד לכולם. שילמנו על העיקרון הזה מחיר, ויישומו כרוך בהתמודדות ויזימות"

למקום שאנו נמצאים בו היום, שהוא סוג של התגשמות חלום".

משימה לא פשוטה

הגשמת החלום לא באה בקלות, כאמור. בכירים בערייה ובמשרד חינוך הרב גלו לראות במשך שנים את הרב נעדי ליציק מגיע שוב ושוב למשרדוהם, שנה אחרי שנה, המושב בעיקר בחיבור המפורסם ובמאור פניו. אבל גם בסבלנות אין קץ, נדהה שוב ושוב עם בקשתו לתמיכה כלכלית: "אתה הוראות שקיבלתי מורי" בי בחתולת שליחותי הייתה לראו גם שכל ילד יהודי תל אביב ידע את מורה אב"ד ושמעו ישראל. זהו משימה לא פשוטה, אבל שליח של הרבי אינו יכול לנוח לרגע כל עוד לא השלים את המשימה שקיבל". המאמצים העקשנות נשאו פרי. כיום תלמוד התורה חינוכי משמש כקמפוס שוקק חיים בעיר, ובו לומדים יותר מ-600 ילדים מגיל חן ועד סיום בית המדרש היסודי, בינם לימודים ארוך, הכולל לימודים תורניים מרמה גבוהה (לא פחות מאף 'חידוד' בבני ברק ובכפר חב"ד), איתו אחרי ההורים, וגם כאמור לימודי ליבה מלאים. "בצינו מבחני המיצ"ב בעברית ובמת"

מטיקה אנחנו במקומות הראשונים במחוז", מספר המנהל הרב שניאור ארזי. "ברוב המבחנים אני אף מדרגים בשריון הע" ליון הארצי. לא אכחיש שעיקר מטרות בית המדרש הוא להנחיל תורה, משנה, גמרא וד סידות, חושבו יותר - להנחיל את דרכי החסידות ואת ההתנהגות החב"דית, אהבת התורה והחסידות מתחנכים גם לשאוף למ" צינות, כלי פיננס וכלי תנחומ, ולכן גם בשאל התחומים תלמוד התורה מצליח". רותם ג'ארא, עורך דין ומרצה העיר, מעולם לא חשב שישלח את בנו לבית ספר חרדי, אך עכשיו הוא כבר שולח לשם את ילדו השלישי. "בלי שליש לב, הפכתי תי להיות גבריו של המוסד", הוא אומר. "אני מספר עליו לכולם תמיד בתנאה גרד לה. אינני יודע אם אפשר למצוא בעיר עוד בית ספר עם יחס אישי כזה לכל ילד ולכל הורה. מרובי צבונות שלם, מהמחנה של ועד המכוניות, שעובדים בתודעה של שליחות. מבחינתם, הולחנו ואושרו של כל ילד הם משמתי חיים. יש שלוחים של חב"ד" עבור הצעיר הישראלי בשכונת רחוב, יש שלוחים של חב"ד עבור היולד שליל. השאפה להישגים ולמצוינות את המעלה באה על חשבון האמפתיה, הראגה אהבתו ושנות בכל תלמיד לפי איתותו וכישרונו.

▶ **"אפשר לומר שביט המסך תמצא בשיא, אבל התמלול הוא שונה רק בתחילת דרכו". "אהלי מנחם" תל אביב**



▶ **"דוקא ההורים שאינם מתמכרים חרדות מוציאים יותר מההגבלות ומתקנון". הרב מנחם גערליצקי**



▶ **"התורה והחסידות מונעות גם ללאוף ולמציאות, בלי פיקוק ובלי תרועה". הרב אהרן**



מרוצים יותר מההגבלות ומתקנון בענין, קר מהחוקים המחמירים של מניעת גישה חופשית ל'אינטרנט ולסמארטפונים', והעניינות של תל אביב אני שומע דבר אחד: אני רוצה שילדיים שלי יהיו כמו ילדיים של פעם. אנשים שמושיגים לחוזה אמנה וזהו מציאות ושוויון. תלמוד תורה שלנו עונה בריוק על צורך הזה." כפי, אתר הקוראן העמירי מבין זה לא פשט את שורת זה הספ. צוות הגולה וההורים מצא את הדרך להמשך את הלימודים במרחב הווירטואלי בימי הגברים והידידים, בעזרה מלאה ודו ווייית, יחד עם הקפדה תורה לאונט רנט סמונן, אומר הרב מנחם גערליצקי. הרב הספ תפקי כל העת בצורה כמעט מלאה, עם שיעורי בית ומכתבים, מורים לתקשר מדי יום וישוחח עם ילדיים, ואף באם כגל, כל ילד שאלץ להכנס לברודר ואינו מגיע לבית הספר, רואנים הגורים ליוצר עני שער ולחבר אותו לחבריו ול חוותיות השתתפות בבית".

"אפשר לומר שביט המסך תמצא בשיא, אבל האמת היא שראו קר בתחילת דרכו", מסכם הרב ריסק גערליצקי. "יש לבית הספר עוד הרבה שאיפת לגרול ולהתפתח לתורם ולהתחיל להחיל אביב. השקעה בבית הספר היא חלק מהפני לול להבאת אור הרוחניות החיובית לכל ילדי בני תורה ומסורות החינוך בכל אביב. לכל ילד בתל אביב מגיע גידוע לשאוב מידות טובות ממוסדת אבותיו".



▶ **"קייבלו את שוק חיי קהלני צילום: רעון כהן**

גולת המותרת שבהם. הוא לוקח אתגור לבית בבית הספר בשעות אחר הצהריים. עקב מגבלות הקורונה, הילדים מחולקים לקבוצות קטנות במגרשי המשחקים הג' ספורט, וקבוצות נוספות עוסקות בחוגי העשרה מיוחדים בתוך הכיתות, בהם א' קטרוניקה, נגרות, מרוקא וקפוארה. "הזוגים כשליעצמם הם שושים ומ' חביבים מאוד, אבל מבוזבזנו אלו עוד שעות נוספות יקרוץ להחזיר ילדים ערכים, לסייע להם לעצב את אישיותם בשנות ה-50 שלפנינו". אומר הרב מנחם גערליצקי. "אני נוכח במאט שלי, הרב ישעיהו גופין ז"ל, שפתח שנתו של 50 ספר ללמלאה בכפר תב"ד, אסף אילו אסף גערים מעל הארץ ולומדי אותם את מיק צעות הנגרות, הדיפוס והחשמליות. כל רגת הבדול הייתה ספרה במספר ובתוכן יחודי. הוא גירל שם עוד שלם של אנשי מקצוע, מהחברים עד היום הוא כילי נשמתם לתורה ישראל, ארץ ישראל וכו' ישראל".

הרבי הרב מנחם גערליצקי, ייחודו של בית הספר בתקופת קפניו וכו' השער היטב, כולל גם תלמידי אחרים ומקושר מבין רגל ועד ראש. "העניין הוא שר"ד וקא הורים שאינם ממשפחות חרדיות

די בטוחה שבמצאת את הפתרון לחששת האלו. לימודי המשנה והנגרא ומקצועות הקריה, השילוב והבחנות עם ילדים הג' והמסעיני, פעילויות הפנאי החברתיות והעיוניות, החינוך לאופים, לכבוד הר"ד ולאבות חיים, ובכלל כל עולם הערכים שועמד בבסיס החוזה החב"דית - כל אלו יוצרים המטה לגדול ילדים ערכיים, שמרם, מארירי גנים, שושים ומתחש' בהם, ברם המסאטפונים".

כמו פעם

הרב מנחם גערליצקי, שליח חב"ד בש' כונת הצפון הודיע בתל אביב ובנו של הרב יוסף גערליצקי, במשל בגניס האד' רגות את רשת מסורות הרוך חב"ד בתל אביב, שביט הספר "אהלי מנחם" הוא

יש כאן ופי' הרמינה בין תלמידים מרק' עם שונים, בין לימודי הקודש והחול. יום לראות זאת." "אני מסורתית יותר ובעלי הרבה פחות", מספרת הדר גולי, עורכת רין מנצח תל אביב. "הוא קיבוצניק, ספור' טא, רחוק מסמירת מצוות. לקח לו קצת זמן לשכנע את עצמי, והרבה זמן לשכנע את אשתי, אבל בסופו של דבר שינוי הבנו שאם חשוב לבני החינוך, ולא רק לשלוח את הילד לבית הספר, אמונו צריכים ח"י נוד מסוג אחר. הם שילנו כבר בשנה השי' שית בתלמוד תורה חב"ד, זו ההחלטה הכי טובה שקיבלנו. את מה שהבן שלי מקבל כאן לא ניתן לקבל באף מוסדת חרדית אחרת. כל חורה שיראה את הילדים של היום גדלים, עם המסאטפונים והמסכים ותגישות המרהר מנו לכל רכב עני' למ, שם חששת כאופו טבעי. כיום אני

הדר גולי, עורכת דין מצפון תל אביב: "אני מסורתית ובעלי הרבה פחות. לקח לי קצת זמן לשכנע את עצמי, והרבה זמן לשכנע את בעלי, אבל שינוי הבנו שאנחנו צריכים חינוך מסוג אחר. הם שילנו כבר בשנה השישית בתלמוד תורה, וזו ההחלטה הכי טובה שקיבלנו"